*604. a) B. 
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tamquam matri spiritiiali ct  merito decrevimus deferendum, ob honorem 
ciathedre pontificaliu, qua eam 1)eatiu~irniis yater et  patroniis Rudbertiis olim 
fecit insignem et  propter eiusdem fundatoris tiinc in ea residentiam cor- 
poralem. Hiis e t  aliis inspectis non soliim hiis quam per arbitrium adiu- 
dicata siint, sed accioni renuncciaiitesa) statuimus, ut in predictis capellis 
in quibus ius proprietatis habere noscuntur a fiindo fratres sancti Petri 

" l" clivina libere prout consweverunt debeant celebrare, decimas quoque sicut 
actenus percepernnt possidere, homines ecclesie sue in cimiterio proprio 
sepeiire, in sabbato pasoe vel penthecostm diias vel tres ~)arviilos waptisnro *, de con- 
fessionibus tamen aiidiendis vel aliis * act parrochiam sl~ectantibiis se non iutro- 

inittere. Memorati ver0 fratres liheralitatis nostre non ingrati talentum, 
iinnm, quod eis ecclesia nostra in anniversario piissinii Conradi archi- 
$pisc,opi senioris ex privilegio annis singulis solvehat, remiserunt in testi- 
monium conposicionis. Ut  autem hec inviolata consistant, presentem 
paginam inde confectam sigillo nostro placuit communiri. Testes sunt 
hii: Hugo prepositus Berchtersgadmensis, Otto prepositus sancti Floriani, 

n. olß magister hIarqiiar<liis yonticuius et alii in privilegio iiotati. Acta sunt hec anno 
domini MOCCOVIIO, indict. X ;  data V111 kal. septembr. 

606: Graf Heinrich von Lechsge~nünd vei.xichtet I I I  ABände?.i~?zg 
des einst w i t  EH. Konrnd III. nl)ge.schlossetteii l~ertrages auf  alle damals 
ausbedirngenen Einkünf te  aus Giitern, die er teils a n  die Salxb~rgei .  
KZrche .übergeben, teils gegen 700 ~llarli  in Pfand genommen hatte, 
gegen 1850 Friesacher. LWarl; w ~ d  nilt?)l/t dnron aus  das SchloP L e t y -  
berg (Pustertal, Tirol) tnit einelw Ministerinlert. 71nd auf  20 M a ~ k  ge- 
srhätxte Eznliünfte in genannten Orten. (1207 September C .  22.) 

Or. (7.3 : 17) in Wien (A). 
Chmel in Wiener SB 27, 54 Anm. 1. - v. Jaksch, Mon. Cariiith. 4,'„ 40 nn 1608, 

beide aus A. 

Meiller, RAS 190 nn 96. - Vgl. Böhmer-Ficker, RJ2 V n" 163. 

Von gleicliar Hand wie no 607 und 608. 

Ziir Sacstie vgl. Meiller, 515 Anm. 41; vgl. die folgenden Stiicke iind nn 653. 

Ego Heinritcus) Comes de Lechisgemunde confiteor, quod precarie 
quondam intercesserant inter dominum Conradum tunc Salzpurgenseni 
archiepiscopum et me ita, quod omnia predia mea scilicet castra mini- 
steriales familiam et  omnia eis attinentia Salzpurgensi ecclesie tradidi 
usufructu istorum omnium tempore vite mee mihi reservate, Salzpur- 
gensis archiepiscopus autem attendens bonam voluntatem et fact,um meum 
quasdam decimas mihi concessit et qiiosdam mansus e t  preterea mihi 
inpignoravit quasdam alias decimas pro DCC marcis, ut usufructum isto- 
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rum omniiim similiter habereni teniporibus vite mee l )  Procedente vero 
multo tempore placuit clomino Eberhardo secrindo tunc temporis illi 
ecclesie presidente, u t  usufructui tam prediorum quam beneficiorum et, 
ut brevitera) concludam omnium suprltdictoriim preciseb' cederem pro 
quadam siimma peciinie Salzpurgen(si) ecclesie usufriictu relicto cum 
proprietate. D~terminat io  igitur istoriim facta est in presentia domini 
Phylippi Rom(anoriim) regis semper augusti tali modo, quod ego Salz- 
purgensi ecclesie b, resignavi. ut supradictum est, omnia predia mea, 
castra scilicet e t  ministeriales et omnia beneficia mea, que ab ecclesia 
tenueram quocumque modo ea tenuissem et cessi tam usufructui quam 
proprietati et ipse archiepiscopus pro cessione tali ibidem mihi iiiravit 
se daturum duo milia octingentas e t  quinqiiaginta marcas Prisacensis 
monete quas mihi reddere tenetur. Excepi tamen in presentia domini 
regis a resignatione quam foci, quoddam castrum Lengenberch nomine 
cum uno ministeriale et familia e t  prediolis attinentibus qui conpiitrtn- 
tur ad redditus XXtl marcarum que predia Vrsin et Itjlsdorf et Lintiea) 
nominantur. Ex his autem proprietatein ac potestatem mihi retinui de 
eis faciendi quodcumque mee placuerit voliintati. 

SD.@) 

6'06'. Xg. I'hilipp bestätigt, d a ß  EB. Eherhard 11. f tnd Graf 
Heivz?ich voll Lechsgenlünd einen von diesem m i t  EB. Kon?.nd III. ab- 
geschlossene?~ P7ert?.ag, dernnach der Graf das Schloß (Windiscl$-)lWatrei 
lind alle elterlichen Resitxungen m i t  Frorbehalt des lehenslä?agliche~z N z ~ t x -  
genusses a n  die Sa lxbu~ger  l<irche abtrat u n d   da,^ n o c i ~  die Einlciinfte 
aus  Zehenten u n d  Huben unter  TTorhehalt des Eigentunzs erhielt, dahirt, 
nhgelndert haben, d a ß  der Graf gegen eine gewisse S z ~ w n e  Geldes auf 
c~llen ~l~z t txgen?.ß  cerxichlet, ujofiir ihii? die Kirche das Schloß Lengherg 
und den Ministerialen Loshand abtritt. 

Quedlinbzrrg, 1207 September 22. 
Or. (44.4 : 16.8) in Wien (A). - K.-B. 1 f. 113 (C). 

Chrnel in Wiencr SB 27, 53 Anm. 1. - v. Jaksrli, &Ion. Carintli. 4/„ 38 no 1607, 
beide aiis A. 

Juvavis 364a. - Meiller, RAS 191 n0 99. - Bihmer-Ficker, &TJ V n0 162. 

Vgl. n0 605, 607-609. 

$ Philippus dei gratia Romanorum rex et semper augustus $. 
E a  que rationabiliter acta sunt, ne  longa temporum successione a 

6'05. folgt colul getilgt. 'J' iibei' der Zeile iiaclbgetragen. C) folgt re 
getilgt. d) V. Jaksrli liest I,it~tte. an roter Seitle Fragment. 

'1 Verlor. Urk. n0 68. 
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memoria hominum elapsa ctontingat evnnescclre, vivaci. scriptorum niemoria 
decet e t  congruum est perlienn8ri. Ob memoriam itaqiie rei geste ad 
noticiam universoriim tam presentis etatis qiiam in eorum successure 
posterjtatis hominum deduci voliiiniis. qualiter constitutis in presencia 
regie maigestatis dilecto fideli nostro Eberhardo venerabili Salzpurgensis 
ecolesie archiepiscopo et  Heinrico comite de Lecliesgemunde evidentissima 
veritatis expressione nobis est monstratum, qiioci inter dominiim Cvnradum 
quondam Salzpiirgenseni archiepiscopum et  m e m ~ r a t u m  H(einricum) tune 
comitem de Matrei precariis quibiisdam intercedentibiis sub eo pretextii 
coiitractus quidam fuit ordinatus, ridelicet quod ipse castram Matrei cum 
omnibus ~ e r t ~ i n e n t i i s  siiis et  insiiper uiiiversas possessiunes t'am ex pa- 
terna quam ex materna hereditate iure videlicet proprietatis ad ipsum 
spectantes tam in castris quam in  villis quam in ministerialibiis quam 
in feudis Salzpiirgensi ecclesie libere e t  absolute contradidit ustifructu 
tamen temporc vile sue sibi reservato, econtra vero Salzpiirgensis ec- 
clesia usufructum quariindam decimnriim et quorundam mansilum sibi 
concessit, p r~pr i e t~a te  tamen sihi reservata. Quibus possessiviiibus cum 
diucius frueretur tam propriis primo qiiaril ~cclesiasticis, ne exinde ulla' 
imposterum Salzpurgensi ecclesia an~biguitat is  nota moveri posset, placuit 
utrique tarn predicto comiti quam ecclesie Salzpiirgensi domiilo Eber- 
hardo secundo tune  illi ecclesie presidente, u t  iam dictus comes tisu- 
fructui cederet tam in rebiis propriis qiiam ecclesiasticis usufructu cum 
proprietate relicto Salzpurgensi ecclesie quadarn siimma pecciinie pro 
t>ali cessione recepta. Ob plenam itaque Salzpurgensis ecclesie cautelam 
in presencia maigest'atis regie sepedictiis comes castriim Natrei cum atti- 
nentibus sibi ministerialibus possessionibus et villis tam dominicalibus 
quam infeudatis tam cultis quam incult'is et, rit breviter concludamus, 
omnia sibi attinentia tam paterna qimm materua hereditate iiire proprie- 
tario Salzpurgensi ecclesie resignarit ciim proprietate et  usufructii. Idem 
fecit in rebus ecclesiasticis sibi precario concessis peccuniam quoque re- 
misit, qua ei Salzpurgensis ecclesia ab  antiquo obligata fuit, pro qua 
quasdam decimas habuit obligatas et  sic et  pecuniani dimisit et  pignus 
reddidit. Ecclesia tamen in premiiim eorum que fecit castrum in Lenge- 
berch cum sibi a t t in~n t ibus  et unum solum nomine Ldshant reddidit sibi 
ministerialem. Denique u t  omnem quest'ionis scrupulum sei geste sepe- 
dictus comes elideret, donationem ab antiquo Salzpurgensi ecclesie factam 
in presencia regalis magnificencie recognovit et  eandem donationem denuo 
libera voluntate innovavit. Hanc igitur donationem rite e t  rationabiliter 
in presencia nostra factam approbamus et  regia auctoritate confirmamus 
statuentes et  regia sanctione firniiter precipientes, u t  niilli de  cetero 
pervone alte vel humili ecclesiastice vel seculnri hanc nostre confirma- 
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tionis divalem paginam l ic i t i~m sit infringere seu aliqiio ei temeritatis 
aiisu obviare. Quod qui facere presumpserit, C libras auri in sue pre- 
sumptionis penam conponat, quariim medietas fisco nostro, residua vero 
medietns iniiiriam passis assignetur. Testes autem huius rei sunt :  Al- 
b ~ r t u s  Maideburgensis archiepiscopus, Conradus Spirensis episcopus, Con- 
radus Haluerstadensis episcopus, Bernardus dux Saxonie, Didericus marchio 
Missenensis, Heinricus dux Louanie, Ludewicus dux Bawarie, comes Bur- 
knrdus de Mannesfeld, comes Fridericiis de B'ichelingen, cnmes Lampertus 
de Gliche, comes Heinricus et  frater suus tde Keuerenberc, Heinricus 
dapifer et  frater suus de Walpurc, Heinricus marscalciis de Kallendin, 
Heinricus de Smalnekke, Heinricus camerarius et  alii quam plures. Dat. 
apud Qiiithelineburc, anno domini &I°CCOVIIO, X0 kalend. octobris, icdict. XI.